
Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme 

nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš 

savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, 

apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos 

2 priedas 

 

(Sutikimo pavyzdys) 

____________________________________ 

(žemės sklypo savininkas, valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinis, asmuo, kurio teisė į žemės sklypą įregistruota 

Nekilnojamojo turto registre bei nustatytoje Įstatyme nurodytoje teritorijoje esančių Nekilnojamojo turto registre 

įregistruotų nekilnojamųjų daiktų savininkas) – pildoma pagal pastabą 

Kam: Visiems suinteresuotiems asmenims 

SUTIKIMAS DĖL SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYME 

NURODYTOS TERITORIJOS (TERITORIJŲ) NUSTATYMO 

____________ Nr._____ 

(data) 

1. Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatyme nurodytos teritorijos 

(teritorijų) dydis 

 

2. Teritorijoje esančio, žemės sklypo 

savininkui, valstybinės ar savivaldybės 

žemės patikėtiniui priklausančio, 

žemės sklypo (sklypų) ir (ar) 

nekilnojamojo daikto (daiktų) unikalus 

numeris, žemės sklypo kadastro 

numeris, kiti žemės sklypo ir (ar) 

nekilnojamojo daikto kadastro 

duomenys, kurie buvo įrašyti 

Nekilnojamojo turto kadastre (tarp jų – 

pagrindinė žemės naudojimo paskirtis, 

žemės sklypo naudojimo būdas (būdai) 

(nurodoma, jeigu nustatyta), žemės 

sklypo plotas ir jo sudėtis pagal žemės 

naudmenų rūšis ir (ar) nekilnojamojo 

daikto plotas ir jo paskirtis) sutikimo 

sudarymo dieną 

 

3. Informacija apie žemės sklypo 

(sklypų) ir (ar) nekilnojamojo daikto 

(daiktų) bendrasavininkus (nurodoma, 

jeigu yra) 

 



2 
 

4. Taikytinos specialiosios žemės 

naudojimo sąlygos 

 

5. Sutikimo vykdyti ūkinę ir (ar) kitokią 

veiklą galiojimo terminas 

Neterminuotas 

6. Kompensacijos dydis  

7. Sutikimas dėl nustatyto kompensacijos 

dydžio 

Sutinku/Nesutinku 

8. Informavimo apie pradedamas taikyti 

specialiąsias žemės naudojimo 

sąlygas, jų taikymo pabaigą tvarka 

Specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

pradedamos taikyti, kaip tai numatyta 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo 9 ir 10 straipsniuose. Apie 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų pabaigą 

bus informuojama per 20 darbo dienų nuo jų 

išregistravimo. 

 

Šiuo sutikimu yra suteikiama teisė teisės aktuose nustatyta tvarka nustatyti, įregistruoti ir 

išregistruoti sutikime ir jo prieduose nurodytas teritorijas ir joms taikytinas specialiąsias žemės 

naudojimo sąlygas. 

PRIDEDAMA: 

1. Įgaliojimas (jeigu sutikimą išduoda atstovaujantis asmuo); 

2. Teritorijos pažymėjimas plane; 

3. Dokumentai, įrodantys nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

taikymo nustatytose Įstatyme nurodytose teritorijose, patikslinto Kompensacijos dydžio 

apskaičiavimo aktas (jeigu nesutinkama su apskaičiuotu kompensacijos dydžiu); 

4. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso arba asmens tapatybės kortelės) kopija 

(pateikiama, kai sutikimą tiesiogiai (pasirašytinai), paštu, per kurjerius teikia fizinis asmuo). 

 

(Sutikimą pasirašančio asmens vardas, pavardė ir parašas) 

Pastaba. Pildant sutikimą: 

Jeigu sutikimą išduoda fizinis asmuo, nurodomi šie duomenys: vardas, pavardė, gimimo data, 

kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos įstaigos 

pavadinimas ir atsiskaitomosios sąskaitos numeris). 

Jeigu sutikimą išduoda juridinis asmuo arba kitos užsienio organizacijos, neturinčios juridinio asmens 

statuso, nurodomi šie duomenys: teisinė forma, pavadinimas, kodas, kontaktiniai duomenys (adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos kredito įstaigos pavadinimas, atsiskaitomosios sąskaitos 

numeris), atstovaujančiojo asmens pareigos, vardas, pavardė. 

Kai žemės sklypas ir (ar) nekilnojamasis daiktas bendrosios dalinės nuosavybės teise priklauso keliems 

bendraturčiams, turi būti pateikiamas visų bendraturčių sutikimas, o Kompensacija apskaičiuojama įvertinus 

kiekvieno bendraturčio turimą dalį ir kiekvieno jų patirtus ir (ar) patiriamus konkrečius prašyme nurodytus 

nuostolius, pagrįstus juos įrodančiais dokumentais.  

 


